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Egyszer így, egyszer ugv
A törvényhatósági bizott­

ság ülését kisgyülés előzte 
meg. Ment minden, mint a 
karikacsapás. Az egyik tárgy­
nál, a legjelentékteienehbek 
egyikénél, a lőispán megunta 
az egyhangúságot és az elő­
adó javaslatával szemben ha­
lasztó indítványt tett. Az. alis­
pán az előadó javaslátát tá ­
m ogatta és rámutatott arra 
hogy már gyakran intéztek 
el a javasok módon hasonló 
ügyeket. Krre felszólalt a 
tiszti főügyész is és a meg­
győződés mellhangján sietett 
jogi érvekkel a lőispán állás­
pontjának támogatására. Ber- 
náth alispán először megle­
petten nézett a főügyészre 
és azután megkérdezte: „Ez 
a főügyész úr véleménye.“ 
„Igen“ •— volt a válasz. Erre 
már megemelte az alispán is 
egy kiséa hangját : „De vagy 
tízszer más volt a véleménye.“ 

Aki néni tud felejteni.
Ha néhány év elölt a főispán 

elrendeli dr. Orosz Dezső ku­
tyájának kiadatását, melyet el 
elfogott a sintér, bizonyos, hogy 
dr. Grosz Dezső nem áll szem 
ben, vagy legalább nem kerül 
élesen szembe a főispánnal és 
mindennel, ami a főispán ne­
véhez fűződik Akkor a keddi 
kínos szócsatára sem került 
volna sor így meg tudjuk ér 
teni, hogy a főispán éppen dr, 
Grosz Dezsővel szemben még 
kevésbé tudta megőrizni híg 
gadtságát, mint másokkal szent­
ben, de neki az elnöki székben 
még kevésbé van joga szemé­
lyeskedni, mint másnak. Pedig 
a válasza tiszta személyeskedés 
volt és hozzá, kezdetben, igen 
szerencsétlen fogalmazásban. A 
tanulság mindebből azonban az, 
hogy a főispán sokkal helye­
sebben tenné, ha személyes 
ügyeit nem az elnöki székből, 
hanem — mint minden elődje 
tette — a bizottsági tagok so­
rából intézné el. A szócsata be­
fejezése — ha nem is passzolt 
az elnöki székhez — szellemes 
volt és biztos, hogy dr. Grosz 
Dezső nem is fogja elfelejteni, 
mert nem tud felejteni.

Ellenzéki szempontból.
A vadászvizsgáról szóló 

szabályrendeletet tehát elfo­
gadták. Sokat nem érdemes 
róla beszélni, mert hiszen 
nincs célja az egésznek. 
A vadászszerencsétlenségeket 
eddig sem a tudás hiánya, de 
a gond itlartság okozta, mint 
ahogy, a példakép felhozott 
autóval is vizsgázott soffőrök 
gázolnak. Ezentúl tehát vizs 
gázott vadászok lógnak sze 
rencsétienséget okozni, de a 
kitűzött célt a szabályrende­
lettel elérni nem le bet. Vagy 
talán nem is az a célja 
a szabályrendelet tervezetnek? 
— Ezzel kapcsolatban fel

kell jegyeznünk, hogy dr. Du- 
bay ellenzéki szempontból 
nem já rt el helyesen. Neki, 
mint ellenzékinek. taktikai 
szempontból, nem kellett vol­
na ellenezni a szabályrende­
letet, mely nagyon alkalmas 
arra, hogy a szenvedélyes 
vadász kisgazdákat az ellen­
zék táborába terelje, mert 
hiszen a kisgazdák lesznek 
azok, akik nehezen fogják 
tudni letenni a vizsgát fegy 
vértanból, lőszertanból, vadá­
szattanból és vadtenyésztés- 
tanból.

Győzött a belátás.
Megyeszerte nagy megdob 

benést váltott ki a kisgyülés

múltkori határozata, mellyel a 
400 éves jubileumára készülő 
pataki főiskola támogatás iránti 
kérelmét elutasította. Azóta győ­
zött a jobb belátás s Zemplén- 
megye méltó módon veszi ki 
részét a főiskola jubileumából, 
mely a megye ünnepe is. A 
törvényhatósági bizottság elha­
tározta ugyanis, hogy 10.000 
pengős alapítványt létesít a fő­
iskola javára, melynek kamatait 
egy arra méltó szegénysorsu 
tanuló kaphatja. Addig is, míg 
az alapítvány összegét módjá­
ban lesz a megyének lefizetni, 
évente 600 pengőt állít be költ­
ségvetésébe kamat fejében.

Ismét éles összetűzése volt a főispánnak.
T a n to  Jáno s n a g y  beszéde a felekezeti iskolákról. 
M egválasztották a bizottságokat a m egyegyU lésen.

Zemplénvármegye törvény 
hatósági bizottsága kedden 
délelőtt iendes közgyűlést 
tarto tt a bizottság tagjainak 
nagyfokú érdeklődése mellett.

Napirend előtt S zé li  József 
főispán Dókus Ernő kor­
mányzói kitüntetéséről emlé­
kezett meg a legmélyebb elis 
mérés hangján. Beszédét több­
ször szakította meg a bizott­
sági tagok éljenzése. Dókus 
Ernő köszönő szavai után a 
bizottság jegyzőkönyvébe fog­
lalta az eseményeket.

Választások
képezték a napirend első 
pontját A k özigazga tási bi- 
zottságba a kilépő D ókus E r­
nőt, K is s  Ernőt, dr. K ova- 
liczky  Eleket, gr. Széchenyi 
W olkenstein  Ernőt és báró 
U'aldbott Frigyest újból meg­
választották, mig báró Maillott 
Nándor helyét D am janovils 
Ágostonnal töltöttek be.

Az igazoló választm ány tag­
jai K hlert Gyula. H arsányi 
Gyula, dr. H a a s  Bertalan, dr. 
Isépy Tihamér, dr. K ovaliczky  
Elek, dr. L is zy  Viktor, P ayer  
Ferenc és br. Sennyey Ist­
ván lettek.

Kijelölték azt a 30 bizott­
sági tagot, akik közül az 
összeférhetetlenségi bizottsá­
got sorsolják ki esetről-esetre

A szerencsi adófelszólam- 
lási bizottság tagjává dr. Tóth 
Lajost választották meg.

A megyei lótenyésztési bi 
zottság elnökévé br. Sennyey 
Istvánt, tagjává Engelberth 
Rezsőt választották.

Az alispán évnegyedes je ­
lentéséhez — mely összefog­
lalása az általunk rendszere­
sen ismertetett havi jelenté­
seknek — dr. Grosz Dezső 
szólt hozzá és kifogásolta, 
hogy a jelentés nem foglal- 
talkozik a borértékesítés kér 
désével. Felhívta az alispánt 
— hosszas fejtegetések köz­
ben mint „ideákat" hozva fel 
a borlogyasztási adó eltörlé- 

jsének, a szeszezés és a kül­
kereskedelmi szerződések kér­
dését — hogy az értékesítés 
kérdésében a kormány biz­
tossággal együtt, vagy 
esetleg anélkül tegyen kez­
deményező lépéseket; majd 
a Pinceszövetkezetet kriti­
zálta.

Strisovszky  Mihály hosszú 
beszéde után

Tanto János szólalt fel, 
abból indulva ki, hogy a la­
pok hirei szerint a kormány 
le akarja szállítani a felekezeti 
iskolák államsegélyét, amiben 
felszólaló a felekezetek vég 
veszedelmét látja, mert ma 
már csak az iskolán keresz­
tül tudnak az egyházak ne­
velő és irányitó hatást kifej­
teni. Az államsegélyek csök­
kentése, kapcsolatban az is­
kolát fenntartó tanerőnként

jfizetendő 17 P. 80 f.-es nyug- 
: dijjáruiékával az egyházközsé- 
ígek teljes eladósodására fog 
[vezetni. A nyugdijjárulekok- 
jból már eddig sok adóssága 
■gyűlt egybe az iskolafenntar­
tóknak, melyet még növel a 
!17°/Oos kamat. Az iskola- 
jtenntartók a nyugdijjárulékot 
;nem képesek fizetni, aminek 
laz lesz az eredménye, hogy 
a nyugdíjintézet nem lógja a 

| tanítói nyugdijakat iolyósi- 
jtani és az adóságok úgy 
! meg fognak növekedni, hogy 
; végül az állam le fogja fog- 
jlalni a felekezeti iskolákat és 
Jtanitói lakásokat. Ebből pe­
dig nagy veszedelem szár- 

í mazhatik, mert csak a fele­
kezeti iskola, mely templom 
tövében áll, ad minden nö­
vendékeben egy egy katonát 
a bolsevizmussal szemben.

Indítványozza, hogy a köz­
gyűlés Írjon fel a kormány­
hoz. hogy

a felekezeti iskolák nyug­
díjintézet! terheit vegyék 
át a kultusztárca terhére 
és a felekezeti Iskolák ál­
lamsegélyét ne szállítsák le. 
Tanto János indítványait a 

közgyűlés eg; hangulag elfo­
gadta.

Bernáth  alispán válaszol 
dr. Grosz Dezsőnek ezután 
és rámutat arra, hogy a Hegy­
alja ügyeinek intézésére a 
kormány által létesített szerv'
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van, neki nincs módjában azt 
ellenőrizni, vagy irányítani.

S zéli főispán kiállítja a bi 
zonyitványt, hogy dr. Grosz 
Dezső önzetlenül, altruista 
szempontból szólalt fel, de 
megjegyezni kívánja, hogy a 
kormánybiztosság dr. Grosz 
kölcsön iránti kérelmét nem 
teljesíthette teljes mértékben, 
mert olyan területekre is kért 
kölcsönt, melyekre a kölcsön 
őt nem illette meg.

Dr. Grosz D ezső: Kiké­
rem magamnak.

S zé li főispán: En csak azt 
mondottam, hogy olyan saját 
területre kert kölcsönt, amely 
re a fünálló szabályok sze­
rint kölcsönt adni nem le­
hetett.

Dr. Grosz-. így már helyes.
Főispán  emelt hangon: Aki 

azt állítja, hogy mást mon­
dottam, valótlant állit

Azután azt fejtegeti a fő­
ispán, hogy a kölcsön kevés 
volt és annak feltételeit nem 
ő állapította meg. A kor­
mánybiztosságot éppen ezért 
nem is akarta elfogadni, hogy 
mégis elfogadta, áldozat volt 
részéről. Tudja jól, hogy a 
Pinceszövetkezetnek ellensége 
dr. Grosz Dezső, aki nem is 
jegyzett a n n y i  üzletrészt, 
amennyit a kapott kölcsön 
feltételei szerint kellett volna 
és ezért jegyzését nem is 
vették figyelembe.

Dr. Grosz Dezső. Vissza­
utasítja azt a hangot, ame­
lyet a főispán vele szemben 
használt. Ő nem személyes 
ellenfele a főispánnak, de 
nyíltan megmondja, hogy 
főispánt, politikai és kormány- 
biztosi működésével nincs 
megelégedve.

S zé li főispán: Köszönettel 
tudomásul veszem és remé­
lem, hogy nem is fog az e l­
lenkezője bekövetkezni.

A nagy izgalmat keltő 
szócsata ezzel véget ért és 
gyors egymásutánban jö tt a 
tárgysor többi pontja. Némi 
élénkséget csak a

vadászati szakvizsga 
rendszeresítésére vonatkozó 
szabályrendelet tervezet kel­
tett, melyhez utolsó pillanat­
ban még B arthos Tivadar azt 
az indítványt adta be, hogy 
a szabályrendeletet terjesszék 
fel a belügyminiszterhez és 
országos szabályozást kérje­
nek.

Dr. D ubay  elvi szempont­
ból szól a javaslathoz, mert 
véleménye szerint a kérdést 
csak országosan, törvényho­
zási utón lehet szabályozni. 
Ellenzi a szabályrendelet el­
fogadását, mert a megye la- 
kósait kedvezőtlenebb hely­
zetbe hozza az ország többi 
részén lakókkal szemben és 
ellenzi azért azért is, mert

magánjogot sért. Indítványoz 
za, hogy mellőzzék a szabály- 
rendelet elfogadását és csak 
feliratot intézzenek a kor­
mányhoz a rendezés érdeké­
ben.

Dr. Lichtenstein  Jenő hasonló 
értelemben szólal fel, még 
dr. S zirm a y  István természe­
tesen a hivatalos javaslatokat 
védte, melyeket a közgyűlés 
el is fogadott.

A „ Felsőm agyarországi H ír ­
la p ", október hó 25-i számá 
bán „Kedvezőtlen Zemplén- 
megyére a Bodrogközi Vasút 
menetrendje" cimü cikk fog­
lalkozott a kisvasút uj menet­
rendjével és alapos indokok­
kal alátámasztva annak meg 
változtatását javasolta és kérte.

A Bodrogközi Gazdasági 
Vasút Uzletvezetősége átira­
tában most közli velünk a 
menetrendjében legújabban 
eszközölt változásokat, töb­
bek között, hogy a jelenleg 
közlekedő vonatokon kívül 

kedden, szerdán, pénteken 
Sátoraljaújhely — Zemplén- 
agárd között egy harma­
dik vegyesvonat-párt he­

lyez forgalomba.
Az uj vonatpár menetrendjét 
és a többi változásokat la­
punk más helyén közöljük. E 
helyen csak annyit jegyzünk 
meg, hogy az minimális elté­
réssel fedi hivatkozott cik­
künkben tett javaslatunkat.

A Bodrogközi Gazdasági 
Vasút Uzletvezetősége tehát 
nem tekinti Zemplénvárme- 
gyét mostohagyermekének és

A nyírvidéki és bodrogközi 
kisvasút üzletvezetőségei a 
nyírvidéki turisták részére S á­
toraljaújhelybe téli és nyári 
weekend jegyet engedélyez­
tek, amellyel Nyíregyházáról 
Sátoraljaújhelybe és vissza 2 
pengő 60 fili.-ért juthatnak 
el a weekendezők.

Biztosítva lenne tehát az, 
hogy úgy télen a ródlizás, 
mint nyáron a kirándulások 
idején sok nyírségi ember 
felkeresné városunkat, ha a 
Turistaház nagyobb társasá­
gának éjjeli szálást tudna adni. 
Ezidő szerint azonban még 
öt ember részére van 
ágy és ágynemű a Turista­
házban.

A Turistaegylet ez utón

A közgyűlés legnagyobb 
érdeklődést keltő tárgypontja 
az a villásreggeli volt, amelyre 
Bernáth  alispán invitálta a 
bizottság tagjait. Az alispáni 
szobákban a család hölgy­
tagjai páratlan kedvességgel 
kinálgatták a jóféle enni és 
innivalót és az igazi úri ven- 
végbarátsággal tett indítvá­
nyokat vita nélkül fogadták 
el a megye gondterhelt 
atyái.

erejéhez mért figyelemmel 
volt a megye érdekeire. Őszin­
te elismerésünk a megérté­
sért.

Nem hivalkodásból, csupán 
az igazság kedvéért ki kell 
itt térnünk a „Zemplén“ c. 
laptársunknak a menetrenddel 
kapcsolatos folyó hó 14-i köz­
leményére.

Azt mondja ugyanis lap­
társunk, hogy br. Láng Bol­
dizsár, a bodrogközi kerület 
képviselője az érdekeltek pa­
naszára eljárt az illetékesek­
nél a menetrend megváltoz­
tatása érdekében és hogy 
már folynak is ez ügyben a 
tárgyalások. Nem vitatjuk, 
hogy laptársunk valót irt. 
Egyet azonban le kívánunk 
szögezni : a „ 1 -első m agyaror­
szág i H ir la p “ m ár október 
z5 én tárgyalta  a kérdést, 
menetrendet is összeállított, 
ami ma majdnem 100 szá­
zalékban megvalósulást nyert.

Es még egyet: a várme­
gye és a közönség érdekeit 
szolgálni nem érdem, de kö­
telesség. Nekünk épen úgy, 
mint másnak.

kísérli meg még legalább 12 
vaságy és hozzávaló ágynemű 
megszerzését: kéri a várost, 
az itt levő intézményeket, a 
bútorkereskedőket és a tehe­
tősebb magánosokat: juttas­
sanak a Turistaegyletnek egy- 
egy felszerelt ágyat, hogy 
ilyen módon az idegenfor­
galom városunkban már a tél 
folyamán fellendíthető legyen.

Az adakozók szíveskedje­
nek lapunk szerkesztőségével 
tudatni adományaikat.

Hirdetéseket
felvesz

a kiadóhivatal

Előnyösen változott 
a Bodrogközi Gazdasági Vasút 

menetrendje.
Lesz h a rm ad ik  vo n a tp á r a B o d ro gk ö zre .

Állandóan lesz weekendjegy 
Nyíregyházáról UJhelybe.

N é g  hiányos a Tu ris ta h á z  felszerelése.

—  H a l á l o z á s .  A Magyar- 
országi Vidéki Lapok Orszá­
gos Egyesülete ügyvezető el­
nökét, nemes kattasói Gallo- 
wich Jenőt súlyos csapás 
érte: felesége, Ternovszky 
Margit f. hó 15-én hirtelen 
meghalt. A délvidék egyik 
legelőkelőbb családjából szár­
mazó úrnőt férjén kivül két 
fia, Galiowich Tibor jogszi­
gorló, a neves sportember és 
Galiowich Ervin orvosnöven­
dék, valamint előkelő rokon- 
sága gyászolja.

— Dohnányi E rnő hang­
versenye Ujhelyben. A vi-
lághirű magyar zongoramű­
vész és zeneszerző a Stefánia 
Szövetség felkérésére hang­
versenyt fog tartani Sátoral­
jaújhelyben, a városi színház­
ban, január 12.-én. A hang­
verseny iránt, mely évek sora 
óta legjelentősebb zenei ese­
ménye lesz a megyének, máris 
igen nagy arányú érdeklődés 
nyilvánul meg.
i — A megyei kö ltségve­
tés ellen dr. D ubay  István 
törvényhatósági bizottsági tag 
felebbezést nyújtott be, mely­
ben azt kivánta, hogy a ké­
sedelmesen befolyó megyei 

: hozzájárulások után szedett 
í kamatokat is rendes bevétel­
ként állítsák be a megye 
költségvetésébe — ezzel akar­
ván elejét venni annak, hogy 
az abból előálló „feleslegek" 
az év végén jutalom és segély­
ként szétosztogatassanak. A 
belügyminiszter — mint ér­
tesülünk — helyt adott dr. 
Dubay felebbezésének és a 
késedelmi kamatokat a vár­
ható mérvben beállította, a 
megyei hozzájárulás összegét 
ennek megfelelően leszállítot­
ta. Ez évben tehát a közsé- 
kapnak karácsonyi segélyt a 
„ feleslegek" bői.

S o r s je g y  Liiw  l i h á l y i á l .
—  Házasság. Burger E r­

zsi, dr. Burger Jakab sátoral­
jaújhelyi ügyvéd leánya és 
dr. Lorber László ungvári or­
vos f. hó 28-án tartják eskü­
vőjüket a kassai neolog izr. 
templomban. (M. k. é. h.)

— Behyna István gépész- 
mérnök f. hó 20-án Budapes­
ten tartja esküvőjét Tarnov- 
szky Erzsókkal.

— Schwartz Rózsi (Sátor­
aljaújhely) és Miskolczy Imre 
(Békéscsaba) f. hó 22-én ta rt­
ják esküvőjüket D ebrecen­
ben.

— Dr Grünwald Ernő or­
vos és Krausz Erzsébet, dr. 
Krausz Sámuel szerencsi köz­
ségi orvos leánya december 
28-án kötnek házasságot Sze­
rencsen.
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— 20 ezer pengőre em el­
ték fel a kisipari hitel ke­
retében a kisiparos által 
felvehető kölcsönt, a  kis­
ipari hiteleket folyósító bízott 
ság megállapította a folyó­
sítható kisipari hitelek hatá­
rát, amely általánosságban 
5000 pengő, de egyes indo­
kolt esetekben a 20 ezer 
pengős maximumot is elér­
heti. Egyben lehetővé tette 
a bizottság, hogy a telvett 
kölcsönnek az első és máso­
dik évben csak 10—10 szá­
zalékát kell részlettörlesztés­
képen visszafizetni, mig a fel 
vett tőke 80 százalékának ki- 
egyenlitése a harmadik esz­
tendő folyamán történhetik 
meg. A középipari hitelek 
mérvének folyósítására a bi­
zottság nem szabott meg 
maximális határt, hanem ki­
mondotta, hogy ez esetenként 
bírálandó el. Bár a kisipari 
hitelakció lebonyolításának 
végső határidejét ezidősze- 
rint 1933. december végéig 
jelölték meg, az ipari érdek- 
képviseletek remélik, hogy a 
kormány a kisipari hitelakciót 
tovább is fenntartja és igy 
a kölcsönt felvevő iparosok­
nak módjukban lesz a köl­
csönöket tovább is enyhébb 
fizetési feltételek mellett ki­
egyenlíteni.

-  V Á L TO ZÁ SO K 'A  KISVASÚT 
M ENETRENDJÉBEN. É rtesítjük  a 
t. utazd közönséget, hogy f. h<5 ( 
17-től a gyorsvonatok S au jhely -D o- 
liánygyár, V árhegy, N ém ahogy, K á­
rolyfalva, K öveshegy és Vógardó 
m egállóhelyeken fel- és leszálló 
u tasok  je len tkezése esetén  magálla- 
nak. Saujhely—Sárospatak  közti v i­
szonylatban a fenti vonatokon a 
szem élyvonatu m enetjegyek  pótdij 
nélkül és az összes kedvezm ényes 
m enetjegyek érvényesek. T udatjuk 
továbbá, hogy f. hó 2')-ikától m enet­
rendet változtatunk , am ely változta­
tá s  főleg a S áto ra ljaú jhely—Sáros­
pa tak—Zem plónagárd közti vonal- 
rész t érinti. A je len leg  közlekedő 
vonatokon kívül Saujhelyről Sáros­
p atak ra  9 óra 37 p-kor, 15 óra 05 
perckor és kedden, szerdán és p én ­
teken  11 óra 05, Sárospatakról Sauj- 
holyre 6 óra 25 p-kor, 11 óra 07 
p-kor és 19 óra 30p-kor is fog vonat 
indulni. Sárospatak  és Zom plénagárd 
közö tt kedden, szerdán és pénteken 
egy vegyesvonat-párt helyezünk fo r­
galom ba: az egyik S árospatakról 11 
óra 50 p-kor, a m ásik Zem plóuagárd- 
ról 19 óra 18 p-kor fog indulni. E z ­
zel kapcsolatban a je len leg  Zemp- 
lénagárdról 13 óra 52 p-kor induló 
vonat m inden nap  11 óra 46 p-kor 
fog indulni, S árospatak—N yíregyhá­
za közö tt vasárnap ős ünnepnap  k i­
vételével ké t tohervonato t szem ély­
szállítással fogunk közlekedtetni, az 
egyik N yíregyházáról 9 óra 49 p-kor, 
a másik Sárospatakról 15 óra 47 p-kor 
fog indulni. A Bodrogközi Gazdasági 
V asút Ü zletvezetősége.

— A S A C  szilveszteri 
táncm ulatsága. A Sátoral­
jaújhelyi A. C. ez évben is 
megrendezi szokásos és min­
dig nagysikerű szilveszteri 
táncmulatságát a vigadóban.

Jót tesz!!
önmagával és rádiójával, ha

VALVO csövet használ. | |
K apható : a Városi Közüzom 

üzletében,

— AZ OJSAG U J SZAMA foly- 
ta tja  szenzációs cikksorozatát a m a­
gyar pénzarisztokraták m eggazdago­
dásának trükkjéről. E hólen: Korá­
nyiók. A le tö rt ellenzék, a zsidók 
palesztinai pénzen választanak ("ere­
deti levelekkel) vónláuyok k ü ldö tt­
sége Meskónál, Varsányi kasz.iruő 
lő tt és m ég rongeteg  pom pás tréfa, 
ak tualitás és vicc Nagy Im re kitűnő 
vicclapjában. M utatványszám ot in ­
gyen küld a kiadóhivatal. Budapest 
V I , Ó-ucca 12.

— A szilveszteri záróra.
A belügyminiszter az ország 
egész területén december 
31.-én mindennemű nyilvános 
étkező és szórakozó helyiség, 
hangverseny, egyéb előadás, 
táncvigalom záróráját kivé­
telesen éjfél utáni négy órá­
ban állapította meg. A nyil­
vános helyiségekben szokásos 
zenélés kivételével bármilyen 
mutatványhoz rendőrhatósági 
engedély szükséges.

— M EG JELEN T A SZÍNHÁZI 
ÉLET KARÁCSONYI ALBUMA. A 
m agyar ú jságírás szenzációja a S zín­
házi É le t karácsonyi száma, amely 
hallatlanul gazdag tartalom m al, 364 
oldal terjedelem ben, négy-szinti, 
ezüst nyom ású kem ény kötésben 
je len t meg. A karácsonyi album két 
vezető cikkét B ethlen M argit grófnő 
és Zilahy Lajos írták , „O roszlánkör­
mök" híres m agyar írók érdekes 
ifjúkori írásai. Incze Sándor első 
hollywoodi levele. Herczeg Ferono 
novellája, H erinann Lipót cikke és 
rajzai az a k t művészetéről. Tiz p r i­
m adonna válóperének rövid regénye. 
P ékár Gyula, H arsányi Zsolt, Surá- 
nyi Miklós, Lengyel M enyhért, K rú­
dy Gyula, K arinthy Frigyes, Szép 
Ernő, K osztolányi Dezső, Egyed 
Zoltán, Földi Mihály, P orzsolt Kál­
mán, Szász Zoltán, L akatos László, 
F arkas Imre, Kálmán Jen ő  és Váró 
Andor Írtak  a Színházi É le t k a rá ­
csonyi album a órdokes, színes írá so ­
kat, továbbá Márk Lajos, P ólya T i­
bor, H erm ann Lipót, Zádor István , 
Feiks Jenő , G áspár Antal, Gedő L i­
pót, Byss Róbert, Eric és Szatm áry 
László illusztrá lták . A Színházi É let 
karácsonyi album ának szenzációja 
Erdős Roneé „E züst böloső" oimü 
uj regénye. D arabm ellókletül a 
„Takács Alice" teljes szövegét közli, 
Nyolc oldalas kottam elléket, gyö­
nyörű kézim unka-m elléklet és Gyér- 
m ekujság teszi hallatlanul gazdaggá 
a Színházi É let karácsonyi album át, 
am elynek ára 1.50 pengő. A Színházi 
É let negyedévi előfizetési dija 10 
pengő. K iadóhivatal: Budapest, VI,, 
A radi-utca 8. sz,

— Adományok a T u ris­
taegylet ródli- és sí-pá­
lyájára Oláh Lajos 10, Bér 
n ith  Aladár 5, Helfy Rezső 
5, Várjon Jenő gyűjtése 50 
(ebben Schiller Kálmán 10 
pengővel szerepel) Lévay 
Adél gyűjtése 9, dr. Görgey 
István 10. összesen 89 pengő. 
A gyűjtés még tolyik.

— A PESTI TŐZSDE uj szám á- 
bán Schimanek Emil egyetem i tanár 
nyilatkozik a bánhidai erőműről. A 
Dohánvjövedék bérbevételéről, a do ­
hányexportról, a Hévről, a K ereske­
delmi Bankról, a Krausz és Mosko- 
vitsról, az Épitő takarók in tézm ényei­
nek m agyarországi bevezetéséről, u 
társasház építkezéséről órdokes in­
form ációkat közöl a lap, am elynek 
árupiaci, vegyészoti, vas- és gépipari, 
biztosítási rovatait o héten  is rend­
kívül órdokesok.

— A borbély üzletek k a­
rácsonyi és újévi zárórája.
A kereskedelemügyi miniszter 
megengedte, hogy a borbély- 
és todrász, nőifodrász és ma­
nikűr üzleteket az ország egész 
területén december hó 24.-én 
este 7 óráig, december hó 
31.-én pedig este 9 óráig 
szabad nyitvaturtani.________

Mielőtt bármilyen fehér­
nemű, á g y n e m ű  vagy 
menvasszonyi kelengye 
szügségletét fedezné,
k érjen  táió k o zta tó t v ag y  tek in tse

m eg ra k tá rá t ;

Triznyai, Szabó, Sörök
v ász o n k ere sk ed ő k n ek  

Bpest> IV ., P ető fi S án d o r-u cca  8,

E lső ren d ű  m inőségek , J e le n tő s  á r­
en g ed m én y . U g y a n o lt a h ires  F ö r -  
cJFA L iU -i szinpom pás sző ttesek , 

feste tt m agyar b ú to ro k  rak tara ,

— A GYÜMÖLCSFÁK T É u l PER- 
M ETEZÉáÉT ism erteti kim eri tőén 
táblázatos ú tbaigazításokkal a  Nö­
vényvédelem  és K ertészet legújabb 
száma. C ikkeket közöl még a g yü ­
mölcsfák átoltásáról. a szőlő trágyá­
zásáról, a taiajm űvelósről, a meleg - 
ágyról, a gyüm ölosfakátrány, gyü- 
m ülcsfakarbolieun és oltóviasz k é ­
szítéséről, a szilva alanyairól és m et­
széséről, a te rm esztésre ajánlható 
kajszinfajtákról stb. A dúsan  illu sz t­
rált két szaklapból a Növényvédelem 
kiadóhivatala (Budapest, Földtnive- 
lósügyi m inisztérium ) oz alkalom m al 
díjtalanul küld m utatvánvszám ot.

TIZ ESZTEN D EJE v a g y o n o s  
házasságokat eredm ényesen köz­
vetít W einberger M ariska Sátor­

aljaújhely. Molnár I.-u. 35.

— Megszűnik a csekk­
illeték ? A csekk-lapra kirótt 
újabb illetéket el fogja en­
gedni, a pesti lapok ér­
tesülése szerint, a postataka­
rékpénztár és igy külön dij 
nélkül lehet majd ismét a 
csekklorgalmat lebonyolítani, 
mint az a postatarifa eme­
lése előtt történt. Az erről 
szóló rendelet állítólag még 
e héten megjelenik.

— A gyom orfájás, gyomornyotnáa, 
bélsárpangás, nagyfokú erjedés, rossz 
em észtés, fehér nyelv, kábultság , 
fülzúgás, halvány arcszin, kodvtelon- 
sóg a term észetes „Ferenc Jó zsef„ 
koserüviz használata  által sok e se t­
ben elm úlik. Az orvosi világ a le g ­
nagyobb elism eréssel nyilatkozik  a 
m agy rr Ferenc József vízről, m órt 
hatása megbízható ős rendkívül 
enyhe. A Ferenc József keserűviz 
gyógyszertárakban, drogériákban ős 
fűszerüzletekben k apha tó .

— Z álogtárgyak árve­
rése. Strausz Jenő kézizálog- 
üzletében a ki nem váltott 
zálogtárgyakat 1931 január 
5-én d. e. 9 órakor el lóg­
ják árverezni.

— Eletbelép a tö rvény ­
kezés egyszerűsítése. A 
hivatalos lap vasárnapi száma 
közölte az igazságügyminisz- 
ter rendeletét, mely a tö r­
vénykezés egyszerűsítéséről 
szóló törvényt január elsejé­
vel életbelépteti. A járásbí­
róságok előtt ezentúl 3000 
pengőig lehet pert megindí­
tani (eddig 2000 pengő volt 
az értékhatár), 200 pengő 
összegig a járásbíróság min­
den jogorvoslat kizárásával 
végérvényesen Ítél. A járás­
bíróságnál indult pereket 2000 
pengőig csak a törvényszékig, 
a törvényszéken indult pere­
ket 5000 pengőig csak az 
Ítélőtábláig l e h e t  felvinni. 
Négyszáz pengőnél nem na­
gyobb összegű követeléseket 
nem keresetlevéllel, hanem 
fizetési meghagyással kell ér­
vényesíteni.

VÁRÖSLM ÖZ6Ó
Hétfőn és kedden »Egy 

te st két lélek11. Paul L.ndau 
világhírű drámája filmen, 9 
felvonásban. A német film­
játszás legnagyobb művészi 
teljesítménye a Reinhard- 
szinházak legjobb erőivel.

Csütörtökön és pénteken 
„Hai-Tang“ . (Dáma 8 felvo­
násban ) Anna May VVong 
első hangos filmje. „Zsidónő,, 

;egy felvonásos opera film. 
j Szombaton „K ísérletek  
vonata,, Dráma filmen, 10 

jfelvonásban. Rendezte; Bol- 
váry Géza. Főszereplők: V e­
rebes Ernő és Ilse Bois, — 
„G yere vissza, minden 
m eg van bocsátva". Bohó­
zat 9 felvonásban. A fősze­
repben: Dina Grállá,

Vasárnap „Saxophon Z su ­
zsin- Jazz és móka 8 felvo­
násban. A főszereplő: Anny 
Ondra. —  „A falusi vénusz„ 
Szinmü 8 felvonásban Fősze­
replők: Lya Mara, Harry 
Lietdke és Verebes Ernő.

SHLUHTIKröRRHS.a oese, hSIjrag, rsssms gyegyuize
j csapadekot feloldja éa Ilyenek * A p a 6 d * a * t mcarakadAlyoi 
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Lerakat: Lerner József Sátoraljaújhely
M M . S k
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800/057. vlisz.
árverési hirdetmény.

1200 pengő — fillér töke, ennek, 
1927. év m ájus hd 1 napjátdl járd  
8 százalék kam ata és eddig összesen 
299 pengő 40 fillér perköltség  erejéig 
a sátora ljaú jhely i kir. járásbirdság  
P k, 0702/927. sz. végzése folytán a 
végreha jtást szenvedőnél 1927 évi 
ju n . hd 8-án birdilag le(felül)foglalt 
és 1451 pengőre becsült ingdságokra 
az árverés — azon foglaltatdk  kö­
vetelése erejéig  is, akik törvényes 
zá logjogot nyertek  — elrendeltetvén, 
annak Sátoraljaújhelyben Molnár Ist­
ván ucca 3 sz. a la tt leendő m egtar­
tásá ra 1930. évi decem ber hó 22 nap 
janak  d. e. fél 12 ó ra já t tűzöm ki, 
am ikor a foglalás a la tt lóvó boltbe­
rendezés, 6ütödei gépek stb  legtöbbet j 
Ígérőnek készpénzfizetés m ellett, I 
szükség esetén  becsáron alul is el-1 
fognak adatni.

A m ennyiben részfizetés már telje- 
s i t te te tt ,  a fizetett összeg betudddik.

Az árverési vevő a vételáron felül 
kö te les fizetni a vételi illetéket is.

Sátoraljaújhely, 1930. nov. 29.

G áli, jb irdsági vliajtd.

A sau jheiy i kir. já rásb író ság  m int 
te lekkönyvi hatosai*.

Tk 5517 930. szám.

Á r t é r é i  M rie tm é n M ü to iia t .
Hollóháza és Vidéke Han­

gya fogyasztási és értékesítő 
szövetkezet végrehajtatónak 
Özv. Würfel Gyuláné végre­
hajtást szenvedő ellen indított 
végrehajtási ügyében a telek­
könyvi hatóság végrehajtási 
árverést 2542 P. — f. tőke- 
követelés és járulékai behaj­
tása végett a sátoraljaújhelyi 
kir. járásbíróság területén 
févő Hollóháza községben 
fekvő, s a hollóházai 107. sz. 
tjk. ben A 1. 1— 4 sorsz. 152, 
153, 154. hr. sz. ingatlanok­
ból (ház udvarral 393 n.-öl 
és belsőség 1 hold 875 n.-öl) 
B. 31 B, 32 sorszám alatt 
Würfel Gyuláné született Kér 
tész Anna nevén állott, jelen­
leg B. 47. sorszám alatt Wür- 
iel Gyula nevén álló y 2-ed 
rész illetőségre 1200 pengő 
kikiáltási árban elrendelte.

Az árverést 1930. évi de­
cem ber hó 29. napján d. e. 
10 Órakor Hollóháza község­
házánál fogják megtartani.

Az árverés alá kerülő in­
gatlant a kikiáltási ár -jt ná' 
alacsonyabb áron nem adha-

Eladó ház.
Négy szoba, fürdő és előszoba, üvegve- 

randa. nagy udvar, kert, minden m ellék- 

helyiség. Az ingatlanon — mely mintegy 

Ví m agyar hold te rü letű  és a város köz­

pontjában fekszik — jelentős bérjövedelm et 

hozó egyéb épületek is vannak. Felvilágo­

s ítá s t ad a kiadóhivatal.

U  /V TA T S ~ \  készülékek, 
X  1 '  1  hangszórók

egyenirányítók, anódpótiók,

PHILIPS gyártmányok.
SfRojHí

ûtótaxi 
megrenödheiő

IPARMŰVÉSZETI
KÉZIMUNKA

[aannB H S B i

I
 FÜGGÖNYÖK, TÉRÍTŐK, DÍSZPÁRNÁK, LÁMPA- I  

ERNYŐK, BŐRDÍSZMŰÁRUK, RET1KÜLÖK, I

r NÖ1 r f I
FEHERNEMUEK

Í
 ÁGYNEMŰK, ÁGYTERÍTŐK, DÍSZÁGYPÁRNÁK. |

FÉRFI FEHÉRNEMÜEK ^

L A N D E S MA N N
ELLÁNÁL SÁTORA LJA ÚJH ELY , ERZSÉBET KIRÁLYNÉ 
UCCA 5. LEGSZEBB. LEGIZLÉSESEBB KIVITELBEN KÉSZÜLNEK.

Kerékpár, csillár, motorkerékpár

K E D V E Z Ő  
R É S Z L E T R E

Pk. 8771/930. sz. végzése folytén a 
vég reha jtást szenvedőnél 1930 évi 
m á ju s  hd 3-án birdilag lefoglalt 
és 1460 pengőre becsült ingóságokra 
az árverés — azon foglaltatdk köve­
te lése  erejéig is, akik törvényes zá­
logot nyertek  — elrendeltetvén  
annak Sátoraljaújhelyben Kazinczy 
ucca 2G sz. a la tt leondő m eg ta rtá ­
sára 1930.évi decem ber hó 27 n ap já­
nak d. e. fél 10 ó rá já t tűzöm ki, 
am ik o ra  foglalás a la tt lévő bútorok 
legtöbbet Ígérőnek készpénzfizetés 
m ellett, szükség esetén bocsáron alul 
is el fognak adatni.

A m ennyiben részfizetés már telje- 
s itte to tt, u fizetett összeg betutddik, 

Az árverési vevő a vételáron felül 
köteles fizetni a vételi illetéket és 
forgalmi ad«5t is.

S átoraljaújhely, 1930. dec. 2.
G áli, jb irdsági vliajtd.

Ford és Citroen autó-képviselet
v illam ossági, rád ió  és kerékpár üzlete 
S áto ra ljaú jhely , Kazinczy-u3,(Dubay ház)

níTD X V TDMA v illam ossági, rád ió  és kerékpár üzleteUUMl UmlU Sát

Kém trükk, 
valóság!

Meleg,
20”

Bőséges.
t
l i

é 1  o  c

engedményt kap Ön, mint 
ezen lap előfizetője 
Budapesten 

a P ark  Szállodában
Vili., Baross-tér 10. Szemben 
a Keleti Pályaudvar érkezési 

oldalával.

1928 évi
sajáttermésii, tisztán kezelt

szamorodni boromat
25 literen felüli mennyiség­
ben, de hordótételekben is 

árusítom

80 fillérért literét
bordóval együtt.

Dr. Haas Bertalan
ü g y v éd  és sző lőbirtokos

Sátoraljaújhely
K azin czy -u cca  33.

tó el,
Az árverelni szándékozók 

kötelesek bánatpénzül a kiki­
áltási ár 10% -át készpénzben, 
vagy az 1881: LX. t. c. 42. 
§-ában meghatározott árfo­
lyammal számított óvadékké­
pes értékpapirosban a kikül­
döttnél letenni, hogy a bá­
natpénznek előleges bírói be­
tétbe helyezéséről kiállított 
letéti elismervényt a kikül­
döttnek és az árverési felté­
teleket aláírni (1881: LX. t. 
c. 147 150. 170. §§.; 1908; 
LX. t. c. 21. §.)

Az, aki az ingatlanért a 
kikiáltási árnál magasabb 
Ígéretet tett, ha többet Ígérni 
senki sem akar, köteles nyom­
ban a kikiáltási ár százaléka 
szerint megállapított bánat­
pénzt az általa Ígért ár ugyan­
annyi százalékáig kiegészíteni 
(1908: XLI. t. c. 25. §).

Sátoraljaújhely, 1930. évi 
október hó 13. Dr. Ilykovits 
sk. kir. tvszéki biró.

A kiadm ány h ite lé ü l:
R á t v o y

kir. telekküDyvvezetü.

jViiss S áto ra ljaú jh e ly  1931 nek 
ajánlom

Lakik

766/930. vh, sz.

árverési hirdetmény.
89 pengő  55 fillér tö k e : ennek 

1930. év febr. hd 12 nap já td l já rd  
10 százalék kam ata és eddig össze­
sen 35 P . 44 f. perköltség  erejéig 
a sá tora ljaú jhely i kir, járásbirdság

H irdetéseket felvesz 
a k iadóhivatal.

Sátoraljaújhely, 1930. dec. hó 20. 
XXXIII. évfolyam 50.-ik szám

Szerkesztése'rt és kiadásért felelős: 
LÁNCZI ZOLTÁN

Szerkesztőség és kiadóhivatal 
Sátftraljaujhely, Kazinczy-ucca 5. 

Telefonszám 10.

Nyomatott a tulajdonosnál
Landesmann Miksa és Társánál
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